Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                             № ______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.08.2021 № 783 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Алабуга-2. Нефтехимия» на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриального парка «Алабуга-2. Нефтехимия»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.08.2021 № 783 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Алабуга-2. Нефтехимия» на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриального парка «Алабуга-2. Нефтехимия» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.10.2021 № 947, от 01.08.2022
№ 742, от 26.01.2023 № 46, от 01.10.2024 № 848) следующие изменения:
в преамбуле слова «подпрограммы «Создание и развитие индустриальных (промышленных) парков и промышленных площадок на территории Республики Татарстан на 2017 - 2024 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 - 2024 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 - 2024 годы» заменить словами «регионального проекта «Создание и развитие индустриальных (промышленных) парков на территории Республики Татарстан» государственной программы Республики Татарстан «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан»;
в Порядке предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Алабуга-2. Нефтехимия» на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриального парка «Алабуга-2. Нефтехимия», утвержденном указанным постановлением:
пункт 1 изложить в редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 октября 2014 г. № 1119 «Об отборе субъектов Российской Федерации, имеющих право на получение государственной поддержки в форме субсидий на возмещение затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры индустриальных парков, промышленных технопарков и технопарков в сфере высоких технологий, особых экономических зон» (далее - постановление № 1119), от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан» и определяет цели, условия и механизм предоставления из бюджета Республики Татарстан обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Алабуга-2. Нефтехимия» (далее - заявитель) субсидий на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриального парка «Алабуга-2. Нефтехимия» (далее - субсидия).»;
пункт 4 изложить в редакции:
«4. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление субсидий до Министерства.»;
в абзаце седьмом пункта 12 слова «возврата субсидии» заменить словами «возврата средств субсидии»;
в пункте 14 слова «на расчетный счет или корреспондентский счет» заменить словами «на счет»;
в пункте 16 слова «количество высокопроизводительных рабочих» заменить словами «количество рабочих»;
в абзаце первом пункта 18 слово «Субсидия» заменить словами «Средства субсидии»;
в пункте 19 слова «возврата субсидии» заменить словами «возврата средств субсидии»;

[bookmark: _GoBack]
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин